ولی قبل ازین ایدوردتھوماس Edward Thomas محقق انگلیسی کتابی را بنام "وقایع شاهان افغانی دهلی" The chronicles of the Pathan Kings of Delhi در سنه (۱۸۷۱م) از لندن نشر کرده بود، که در آن دوره سلطنت دهلی را از (۱۱۹۳ م = ۵۸۹ ق تا ۹۶۲ ق = ۱۵۵۴ م) یعنی عهد شاهی پنج خانواده حکمرانان مسلمان هند :

معزیه - خلجیه - تغلقیه - سادات - لودیه (مشمول بر ۴۰ نفر حکمدار) و (۲۴) تن حکمرانان بنگال را همه بدین معنی عنوان حکمداران پتهان دهلی داده است^(۱) که اغلب این رجال و مؤسسان خاندانهای شاهی هند از مردم افغانستان و کسانی بودند، که با فاتحان غزنوی و غوری به نیم قاره هند رفته و ساکن شده اند.